UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẠNG GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND Lạng Giang, ngày         tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách hộ gia đình dân tộc thiểu số nghèo được thụ hưởng chính

sách hỗ trợ nhà ở, thuộc CTMTQG phát triển Kinh tế - Xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030. Giai đoạn 1, từ năm 2021 đến năm 2025

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẠNG GIANG

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
 Căn cứ Công văn số 637/BDT-CSDT&ĐB ngày 04/11/2021 của Ủy ban Dân tộc
tỉnh Bắc Giang về việc điều tra, rà soát hộ thiếu đất ở, nhà ở, đất sản xuất, nước sinh

hoạt vùng đồng bào DTTS&MN tỉnh Bắc Giang; Nghị định số 28/2022/NĐ-CP ngày
26/4/2022 của chính phủ về chính sách tín dụng ưu đãi thực hiện chương trình mục tiêu
quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

từ năm 2021 đến năm 2030, giai đoạn 1: từ năm 2021 đến năm 2025; Thông tư số
02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của UBDT hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc
chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc’thiểu

số và miền núi gia đoạn 2021-2030, giai đoạn 1: từ năm 2021 đến năm 2025; Kế hoạch
số 438/KHUBND ngày 27/7/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện chương trình
mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và dân tộc

miền núi tỉnh Bắc Giang năm 2022.
 Xét đề nghị của Chủ tịch UBND xã Hương Sơn tại Tờ trình số 54/TTr-UBND ngày
06/9/2022 về việc phê duyệt danh sách hộ gia đình dân tộc thiểu số được thụ hưởng chính sách

hỗ trợ nhà ở thuộc CTMTQG phát triển KTXH vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt danh sách 03 hộ gia đình dân tộc thiểu số nghèo được thụ

hưởng chính sách hỗ trợ nhà ở thuộc CTMTQG phát triển KTXH vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi năm 2022. (Có biểu chi tiết kèm theo)

 Điều 2. Văn phòng HĐND và UBND, Phòng giao dịch NHCSXH huyện, UBND

xã Hương Sơn phối hợp hướng dẫn các hộ gia đình thực hiện đúng quy định.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng

giao dịch NHCSXH huyện, Chủ tịch UBND xã Hương Sơn và các cơ quan có liên quan

căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3; PHÓ CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- LĐVP, THTư.
- Lưu: VT.

 Nguyễn Văn Long

  UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẠNG GIANG

DANH SÁCH

Hộ gia đình dân tộc thiểu số nghèo có khó khăn về nhà ở được thụ hưởng chính sách

hỗ trợ nhà ở thuộc CTMTQG phát triển KTXH vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi năm 2022

STT

Họ và tên chủ

 hộ nghèo

Địa chỉ nhà ở

 đề nghị

hỗ trợ (thôn )

Đề nghị xây

dựng mới

nhà ở

Đề nghị

sửa chữa,

 cải tạo

nhà ở

Loại đối tượng

(ghi rõ: DTTS, bảo

trợ xã hội,

người có công)

1

Vương Văn Thảo

Hèo- Hương Sơn  X

Hộ Nghèo

Dân Tộc

2 Lý Văn Thế

Khuân Giàn-

Hương Sơn

X

Hộ Nghèo

Dân Tộc

3 Tô Thị Học

Khuân Giàn-

Hương Sơn

X

Hộ Nghèo

 Dân Tộc

		longnv_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2022-09-09T11:25:07+0700

		2022-09-09T11:28:13+0700

		2022-09-09T11:28:26+0700

		langgiang@bacgiang.gov.vn
	2022-09-09T11:29:00+0700